СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - МУНИЩШАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
№ Jsf//S'

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа Проспект
Вернадского от 14.10.2024 года №25/3

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012
года № 849-1111 «О стимулировании территориальных органов исполнительной
1ласЖТброд01осквы>>Г^рЩ^йем“у!фавы^р®ШйаТ1рбспшст"ВёрнадскогогТарод£Гте
Москвы от 14 января 2025 года №И-22/5, Совет депутатов муниципального
округа Проспект Вернадского в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа
Проспект Вернадского от 14.10.2024 года №25/3 «О направлении средств
стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы
на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района
Проспект Вернадского в 2025 году» изложив приложение к решению в редакции
согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Проспект Вернадского
города Москвы, в префектуру Западного административного округа города Москвы,
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в

течение трех дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве.

Глава муниципального округа
Проспект Вернадского
в городе Москве В.Е.Герасимов

2

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального
округа Проспект Вернадского в городе Москве
от 16 января 2025 года № 28/15

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Проспект Вернадского,
реализуемые за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной

власти города Москвы в 2025 году
№ Адрес объекта Виды работ Объемы работ Сумма, руб.
п/п

Замена покрытия детской площадки 1 125 кв.м
Замена МАФ качели, песочница,

спортивное
оборудование,
игровые городки,
карусель,
балансир,

проспект
Вернадского д. 44

корп.1, корп.2
22 440 402,33качели

1
развивающее детское
оборудование,
скамейки и урны

Замена бортового камня 2 349 кв.м
1 953,9 кв.мЗамена плиточного покрытия на

асфальтобетонное покрытие
Замена асфальтобетонного покрытия 735 кв.мпроспект

Вернадского д. 52 10 024 211,78на тротуарах
2 767 кв.мЗамена асфальтобетонного покрытия

на проездах и парковках
2

2 171 пог.мЗамена бортового камня
1 514,7 кв.мЗамена плиточного покрытия на

асфальтобетонное покрытие 5 643 729,68проспект
Вернадского д. 543

792 пог.мЗамена бортового камня
1 380 кв.мЗамена плиточного покрытия на

асфальтобетонное покрытиепроспект
Вернадского д. 58

5 989 633,624
1 002 пог.мЗамена бортового камня
40 кв.мЗамена спортивнойпокрытия

площадки
Замена МАФ спортивное

оборудование 706 728,17
воркаут и тренажер,
скамейка урна
50 пог.мЗамена бортового камня

600 000,00обустройства
спортивной

Проектирование
универсальной
площадки (коробки)

ул. Удальцова д.
735

коробка
универсальная,
ограждение по
периметру

Реализация обустройства спортивной
площадки

5 233 832,66металлическое,
спортивный
инвентарь(ворота)
320 кв.мПокрытие резиновое
240 кв.мЗамена покрытия детской площадкиул. Лобачевского

д. 74 5 302 197,946 Замена МАФ карусель,
балансир,

качели,
качели

3

игровой городок,
скамейки и урны

Замена асфальтобетонного покрытия
тропиночной сети

420 кв.м

Замена бортового камня 612 пог.м
Замена покрытия детской площадки 220 кв.м

ул. Лобачевского
д. 76

Замена МАФ качели, песочница,
игровой городок,
скамейки и урны 4 512 351,137

Замена асфальтобетонного покрытия
тропиночной сети

240 кв.м

Замена бортового камня 496 пог.м
Замена асфальтобетонного покрытия
на тротуарах

1 107 кв.мпроспект
Вернадского д.

24А Замена асфальтобетонного покрытия
на проездах и парковках

514 кв.м 4 929 558,27.8

756 пог.мЗамена бортового камня
247,5 кв.мЗамена покрытия детской площадкипроспект

Вернадского д.
38А

Замена МАФ качели, песочница,
балансир,

игровой городок,
скамейки и урны

качели

Замена асфальтобетонного покрытия
на тротуарах_____________________
Замена асфальтобетонного покрытия
на проездах и парковках

1207 кв.м 8 065 233,899

514 кв.м

850 пог.мЗамена бортового камня

813 кв.мЗамена асфальтобетонного покрытия
на тротуарахпроспект

Вернадского д.
50А

4 460 939,15258 кв.мЗамена асфальтобетонного покрытия
на проездах и парковках

10

965 пог.мЗамена бортового камня
153 кв.мЗамена покрытия детской площадки

Замена МАФ качели, песочница,
балансир,

игровой городок,
скамейки и урны

качели
6 618 536,35

проспект
Вернадского д.

64А
11 1 374 кв.мЗамена асфальтобетонного покрытия

на тротуарах_____________________
Замена асфальтобетонного покрытия
на проездах и парковках

149 кв.м

736 пог.мЗамена бортового камня
1 017 кв.мЗамена асфальтобетонного покрытия

на тротуарахпроспект
Вернадского д.

70А

4 258 887,6796 кв.мЗамена асфальтобетонного покрытия
на проездах и парковках

12

708 пог.мЗамена бортового камня
600 000,00Проектирование обустройства

пешеходной дорожки_____________
ул. Удальцова д.

65Б13
89 386 242,64ИТОГО: